Договор № ______
об оказании платных образовательных услуг
г. Волгоград

               «____» ________________ 20 ___г
Общество  с ограниченной ответственностью  «Автошкола «Драйв», осуществляющее   образовательную   деятельность    по   программам профессиональной подготовки водителей категорий А и В на  основании   лицензии от"26" августа  2011 г.  серия РО № 025219,  выданной  Комитетом по образованию и науке Администрации Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Автошкола», в лице  директора Данилевского Юрия Борисовича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1 Договор заключен на основании соглашения Сторон и регулирует отношения между Автошколой и Обучающимся и имеет целью определение их взаимных прав, обязанностей и ответственности в период действия Договора.

1.2 Договор составлен с учетом действующего законодательства РФ и является документом для Сторон, в том числе при решении споров между Автошколой и Обучающимся в судебных и иных органах.

1.3 Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

2. Предмет договора

2.1 Автошкола обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить обучение по программе кат. «_________ » в соответствии с учебным планом и программами профессиональной подготовки Автошколы.
2.2 Оказание образовательных услуг, предусмотренных п. 2.1. Договора осуществляется в соответствии с уставом Автошколы и иными локальными нормативными актами.

2.3 Срок обучения составляет __________ месяца. Форма обучения - очная.
2.4 После успешного освоения соответствующей образовательной программы, при положительной итоговой аттестации и сдаче экзаменов выдается свидетельство установленного образца.
3. Права и обязанности сторон
3.1 Автошкола обязуется:

· предоставить Обучающемуся возможность освоения всех дисциплин согласно нормативным срокам освоения программы, учебному плану, графику вождения, расписанию занятий;
· предоставить возможность обучения вождению на оборудованном учебном транспортном средстве под руководством инструктора на время, предусмотренное учебным планом  в соответствии с графиком вождения;

· предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты и лаборатории в соответствии с программами;

· организовать экзамен в МЭО на получение водительского удостоверения (в соответствии с графиком МЭО) для Обучающихся, закончивших курс обучения по программе подготовки водителей и получивших свидетельство об окончании обучения.
3.2 Обучающийся обязуется:

· регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику вождения;

· в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами обучения, проходить промежуточный и итоговый экзамены;

· строго соблюдать правила внутреннего распорядка и устав ООО «Автошкола «Драйв», правила техники безопасности на всех видах учебных занятий;

· не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

· произвести оплату за обучение в размере и сроки, указанные в п. 5 Договора.

3.3 Обучающийся обязан своевременно и в полном объеме предоставить все необходимые документы:
· медицинскую справку и ее копию;
· одну фотографию 3х4;
· при предоставлении к экзамену в МЭО Обучающийся должен иметь действительный паспорт и квитанцию об оплате госпошлины за сдачу экзаменов на расчетный счет МЭО. В случае изменения паспортных данных необходимо сразу сообщать об этом в Автошколу.

3.4 Обучающийся соглашается с тем, что результаты сдачи внутренних экзаменов Автошколы и экзаменов в МЭО является показателем индивидуальной способности обучающегося эффективно усваивать и применять предоставляемую Автошколой информацию и, как следствие этого, не могут гарантироваться Автошколой.
3.5 В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от Автошколы, МЭО оставляет за собой право переназначить срок сдачи экзаменов.
3.6 При пропуске более 50 % часов учебного плана, Обучающийся не допускается до сдачи экзаменов в МЭО и отправляется на повторное обучение в следующую группу.

3.7 В случае, если обучающийся своевременно по независящим от автошколы причинам не откатал предусмотренные учебным планом занятия практического вождения, но успешно сдал внутренний экзамен, он допускается до сдачи экзамена в МЭО, при этом оставшиеся занятия не возмещаются.

3.8 При срыве занятий по обучению вождению автотранспорта в соответствии с графиком очередности обучения  вождению из-за неявки Обучающегося, последнему предоставляется возможность для обучения вождению по пропущенному занятию только за дополнительную плату;

3.9  Обучающийся, не сдавший внутренние экзамены 3 раза, подлежит отчислению из Автошколы, либо по его письменному
        заявлению, направляется на повторное обучение.
3.10 Обучение свыше норм установленной программы подготовки (переподготовки), производятся за дополнительную плату.

3.11 В случае отказа Обучающегося от обучения, возврат денежных средств в полном объеме производится не позднее, чем за один день до начала занятий. Во время обучения возврат денежных средств  производится в размере, пропорциональном времени, оставшемся до  конца обучения.

3.12. Курсант имеет право:

- требовать от Автошколы предоставления информации по вопросам, связанным с организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктами 1, 2 настоящего договора;

- обращаться к работникам Автошколы по вопросам, касающимся процесса обучения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Автошколы, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- в случае невозможности посещения экзаменов в МЭО ГИБДД вместе с «Автошколой» в назначенный день, самостоятельно явиться в МЭО ГИБДД для сдачи экзаменов в любой другой день.
4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1 Договор может быть расторгнут в случае не выполнения обязательств по Договору одной из сторон или по взаимному соглашению.

4.2  В случае появления на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, Обучающийся на занятия не допускается.
4.3 Обучающиеся, не завершившие обучение по уважительной причине, могут быть переведены в другую учебную группу после предоставления документов, подтверждающих уважительность причины непосещения занятий.

4.4 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до окончания обучения.
4.5 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.
       5.   Цена и порядок оплаты
 5.1 Стоимость обучения в соответствии с п. 2.1 Договора составляет _________  (_____________________________________)
        рублей 00 копеек.

5.2 Оплата за обучение может вноситься полностью или поэтапно согласно графику:

       1 платеж _____________руб. - при заключении договора.

       2 платеж_____________руб. в течение 15 дней от начала обучения,

       3 платеж_____________руб.  в течение 45 дней от начала обучения, но не позднее даты назначенной для внутреннего экзамена.

При неоплате услуг, предусмотренных п.2.1 Договора в полном объеме, Обучающийся не допускается к внутренним экзаменам.

       6.    Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом РФ, другими нормативными правовыми актами.

7. Порядок  разрешения споров
7.1 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по договору, рассматриваются в претензионном порядке.
7.2 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном     законодательством РФ порядке.
8. Реквизиты и подписи сторон
	                                       АВТОШКОЛА

 Общество с ограниченной ответственностью

                       «Автошкола «Драйв»
 400050, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, 60
ОГРН 1073444004700
ИНН/КПП 3444150490 / 344401001
ОГРН 1073444004700
Р/С: № 40702810911010212879
К/С: № 30101810045250000058
БИК 044525058
ФИЛИАЛ « БИЗНЕС» ПАО « СОВКОМБАНК»
Директор_______________/ Ю. Б. Данилевский/
            М.П.
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Ф.И.О.  _____________________________________________
____________________________________________________
Дата и место рождения: _______________________________

____________________________________________________

Паспорт:_____№_____________выдан __________________

____________________________________________________

____________________________________________________

Дата выдачи: «____» ____________________  _________ г.

Место жительства:  __________________________________

____________________________________________________

Подпись __________________________________

Тел._______________________________________

	Я даю свое согласие на обработку

моих персональных данных

	__________________________